

CT-Technologies ApS

Trørødvej 63 B
2950 Vedbæk
CVR-nr. 13 68 85 32

Årsrapport for 1. maj 2019 - 30. april 2020
(30. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2021

Erik Schmidt Taarnhøj
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet:	CT-Technologies ApS Trørødvej 63 B 2950 Vedbæk
CVR-nr.:	13 68 85 32
Stiftet:	24. november 1989
Hjemsted:	Rudersdal
Regnskabsår:	1. maj 2019 - 30. april 2020
Direktion	Carsten Thorsen
Bestyrelse	Erik Schmidt Taarnhøj Carsten Thorsen Sven Erik Ooppelstrup Madsen Peter Thorsen
Revisor	Augusta A/S Henningsens Alle 8 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er ingeniørvirksomhed, herunder rådgivning om design, projektledelse samt levering af materialer til større entreprisekontrakter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Igangværende entreprisekontrakter

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn der er særligt væsentlige for regnskabslæseren, er fortrinsvist forbundet med indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen og målingen af disse. Dette drejer sig om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, opgørelse af garantiforpligtelser og tabsgivende kontrakter samt vurdering af udfaldet af tvister.

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser

Af selskabets samlede tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser vedrører 1 mio. Euro en omstridt betaling. En af selskabets kunder har på baggrund af en forfalsket e-mail, indbetalt beløbet til en hacker og mener derfor at fordringen er betalt. CT-Technologies ApS har gjort gældende, at den forfalskede mail ikke er sendt fra en for virksomheden tegningsberettiget, og at derfor ikke er selskabets problem at kunden har overført til en forkert konto. CT-Technologies ApS har fået sagen vurderet hos en advokat samt eget forsikringsselskab som begge er af den opfattelse at det er virksomhedens kunde (indbetaler) som har lidt tabet og ikke CT-Technologies ApS. På baggrund heraf er der anmeldt en voldgiftssag i Filipinerne. Baseret på både advokaturvurderingen samt vurderingen fra eget forsikringsselskab, vurderer ledelsen i CT-Technologies at man vil vinde voldgiftssagen og dermed modtage den fulde betaling fra klienten. Der er som følger heraf ikke nedskrevet på tilgodehavendet.

Selvom det er ledelsens vurdering at man vil få det fulde tilgodehavende indfriet, er der naturligvis væsentlig usikkerhed forbundet hermed. I værste fald vil sagen kunne medføre at tab for selskabet på 1 mio. Euro.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 832.972.

Egenkapitalen udgør kr. 1.048.978.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20	2018/19
BRUTTOFORTJENESTE		3.960.134	5.355.069
Personaleomkostninger.....	4	-1.987.248	-3.891.330
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.972.886	1.463.739
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle indtægter	5	265.151	397.208
Finansielle omkostninger		<u>-1.189.972</u>	<u>-780.561</u>
RESULTAT FØR SKAT		1.048.065	1.080.386
Skat af årets resultat		<u>-215.093</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>832.972</u></u>	<u><u>1.080.386</u></u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>832.972</u>	<u>1.080.386</u>
Disponeret i alt		<u><u>832.972</u></u>	<u><u>1.080.386</u></u>

Balance

AKTIVER

	Note	30/04-20	30/04-19
ANLÆGSAKTIVER:			
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i dattervirksomheder		5.464.296	1.233.560
Tilgodehavender hos dattervirksomheder		0	3.653.537
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.811	3.811
Deposita		35.748	535.952
		<u>5.503.855</u>	<u>5.426.860</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>5.503.855</u>	<u>5.426.860</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>5.503.855</u>	<u>5.426.860</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		0	24.177
		<u>0</u>	<u>24.177</u>
Varebeholdninger i alt		<u>0</u>	<u>24.177</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		16.431.324	16.035.361
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.787.637	3.118.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.882	774.447
Andre tilgodehavender		164.576	254.702
Selskabsskat		0	215.093
Periodeafgrænsningsposter		1.269.651	175.657
		<u>19.656.070</u>	<u>20.573.260</u>
Tilgodehavender i alt		<u>19.656.070</u>	<u>20.573.260</u>
Værdipapirer		6.464	9.444
		<u>6.464</u>	<u>9.444</u>
Likvide beholdninger		2.001.487	38.260
		<u>2.001.487</u>	<u>38.260</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>21.664.021</u>	<u>20.645.141</u>
AKTIVER I ALT		<u>27.167.876</u>	<u>26.072.001</u>

Balance

PASSIVER

	Note	30/04-20	30/04-19
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital		187.500	187.500
Overført resultat		861.478	28.506
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
EGENKAPITAL I ALT		1.048.978	216.006
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Andre hensatte forpligtelser		0	249.999
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		0	249.999
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6	862.885	873.414
Anden gæld	6	1.122.999	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.985.884	1.873.414
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	91.062	90.865
Gæld til kreditinstitutter		7.466.332	9.139.570
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.819.643	2.848.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.056.611	10.883.923
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.973	28.002
Anden gæld		586.393	742.222
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		24.133.014	23.732.582
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		26.118.898	25.605.996
PASSIVER I ALT		27.167.876	26.072.001
Økonomiske forhold	1		
Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning om måling	2		
Særlige poster	3		
Personaleforhold	4		
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

1 Økonomiske forhold

Virksomheden er spændt hårdt for rent likviditetsmæssigt. Dog har en stram likviditetsstyring resulteret i en positiv udvikling hen over regnskabsåret. Virksomheden har således udarbejdet detaljerede budgetter som der løbende følges op på, og som anvendes som beslutningsgrundlag idet der ikke igangsættes yderligere entreprisekontrakter før finansieringen af disse er på plads på forhånd. Da virksomheden desuden har modtaget en skriftlig tilkendegivelse fra selskabets bankforbindelse, om at banken ønsker at forsætte engagementet med de nuværende kreditter og garantier frem til mindst 31. december 2021 er regnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning om måling

Igangværende entreprisekontrakter

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn der er særligt væsentlige for regnskabslæseren, er fortrinsvist forbundet med indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen og målingen af disse. Dette drejer sig om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, opgørelse af garantiforpligtelser og tabsgivende kontrakter samt vurdering af udfaldet af tvister.

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser

Af selskabets samlede tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser vedrører 1 mio. Euro en omstridt betaling. En af selskabets kunder har på baggrund af en forfalsket e-mail, indbetalt beløbet til en hacker og mener derfor at fordringen er betalt. CT-Technologies har gjort gældende, at den forfalskede mail ikke er sendt fra en for virksomheden tegningsberettiget, og at derfor ikke er selskabets problem at kunden har overført til en forkert konto. CT-Technologies har fået sagen vurderet hos en advokat samt eget forsikringssselskab som begge er af den opfattelse at det er virksomhedens kunde (indbetaler) som har lidt tabet og ikke CT-Technologies. På baggrund heraf er der anmeldt en voldgiftssag i Filipinerne. Baseret på både advokatvurderingen samt vurderingen fra eget forsikringssselskab, vurderer ledelsen i CT-Technologies at man vil vinde voldgiftssagen og dermed modtage den fulde betaling fra klienten. Der er som følger heraf ikke nedskrevet på tilgodehavendet.

Selvom det er ledelsens vurdering at man vil få det fulde tilgodehavende indfriet, er der naturligvis væsentlig usikkerhed forbundet hermed. I værste fald vil sagen kunne medføre et tab for selskabet på 1 mio. Euro.

Noter

3 Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret indregnet et tilskud fra Nopef. Tilskuddet var oprindeligt givet som et lån med ret til eftergivelse, når CT-Technologies ApS opfyldte visse betingelser. Disse betingelser er opfyldt og lånet endeligt eftergivet, hvorfor det er indregnet i året under andre driftsindtægter. Beløbet udgør t.kr. 239.

Selskabet har desuden indtægtsført et ældre udestående med baggrund i forældelsesreglerne. Beløbet er indregnet under andre driftsindtægter og udgør t.kr. 495.

4 Personaleforhold	2019/20	2018/19
Lønninger	1.956.784	3.715.759
Pensioner	0	52.328
Andre omkostninger til social sikring	30.464	123.243
Personale omkostninger i alt	<u>1.987.248</u>	<u>3.891.330</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>3</u>	<u>6</u>

5 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 184.314 renter fra tilknyttede virksomheder.

6 Langfristet gæld	30/04-20	Afdrag	Restgæld	Restgæld
	Gæld i alt	næste år	efter 1 år	efter 5 år
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	862.885	0	862.885	862.885
Anden gæld	<u>1.214.061</u>	<u>91.062</u>	<u>1.122.999</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.076.946</u>	<u>91.062</u>	<u>1.985.884</u>	<u>862.885</u>

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet CT-Holding 2015 ApS som administrationsselskab og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ligeledes ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Leje og leasingkontrakter

Selskabet har indgået en lejeaftale som kan opsiges med et varsel på 3 måneder. Husleje i uopsigelsesperioden udgør derfor 3 måneders leje svarende til t.kr. 32.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende overfor kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant nominelt beløb t.kr. 5.000, med sikkerhed i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt driftsmidler og andre hjælpemidler. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver vurderes at udgøre t.kr. 16.431 pr. statusdagen.

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitutter er der givet pant i den ene valutakonto hos Danske Bank. Saldoen på kontoen var på statusdagen t.kr. -1.

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitutter er der givet transporterklæring i et tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser i henhold til eksportremburs som pr. statusdagen er udbetalt og værdien er derfor 0 Euro. Det konkrete tilgodehavende har derfor også en regnskabsmæssig værdi på statusdagen på t.kr. 0.

For entreprisekontrakter er der stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier. Selskabet har reelt en garantiramme på t.kr. 4.250, som anvendes til garantier vedrørende tilbudsgarantier, entrepriser under udførelse, forudbetalinger og afsluttede entrepriser. På statusdagen har selskabet udnyttet garantirammen med i alt t.kr. 3.288.